Kutbüddin zamanında muhtemelen 516
( 1122) yılında kaleme alınarak Şehzade
Atsız'a ithaf edilmiştir. Süleymaniye Kü
tüphanesi'nde çeşitli yazmaları mevcut
tur (mesela bk. Ayasofya, nr. K 3695. 3696.

3731. 3732) . 3. el-Agra:i.ü't-tıbbiyye ve'l
mebahişü'l- 'ala,iyye. Bu kitap da ?a
{ıire ' nin bir özetinden ibaret olmasına
rağmen Ijuffey 'Ala, i' den daha geniş
ve ayrıntılıdır. Konular yeni bir yaklaşım
la ele alınmıştır. Keşfü'z-?unı1n 'dan an
laşıldığına göre Vezir Ebü Muhammed
el-Buhari'nin teklifiyle Atsız'ın şahlık dö
neminde muhtemelen 521-531 (1127-
1137) yılları arasında yazılıp kendisine it
haf edilmiştir. Farsça yazılan eserin 543
( 1148-49) yılında istinsah edilmiş bir nüs
hası Süleymaniye Kütüphanesi'nde (Aya
sofya. nr. 3566). 934 'te ( 1527-28) istinsah
edilen bir nüshası Londra'daki lndia Offi
ce Library'de bulunmaktadır. Kitabın bun
lardan başka Kalküta'daki Fort William
College Library'de ve Haydarabad'daki
Asafiye Kütüphanesi'nde iki nüshası da
ha mevcuttur (Chandpuri.

CÜRCANi, Seyyid Şerif
( _;~ _r.JI Uı:_r.ll ~\ )

Ebü'l-Hasen All b. Muhammed
b. All es -Seyyid eş - Şerif

el-Cürcanl ei-Hanefl
(ö. 816/ 1413)

Arap dili, ketarn ve fıkıh alimi.
_j

24 Şaban 740 (24 Şubat 1340) tarihin
de Cürcan yakınlarındaki Takü'de doğ
du. Deylem'deki Zeydi imamlarından olup
Hz. Peygamber'in soyundan gelen dal
Muhammed b. Zeyd'in (ö . 287 / 900) on
üçüncü göbekten tarunu olduğu için Sey
yid Şerif unvanıyla tanınır (Şevkani, 1, 488)

dim etti ve oradaki Darüşşifa Medrese
si müderrisliğine tayin edildi. On yıl kal
dığı bu medresede öğretim faaliyetleri
yanında telif çalışmalarını da sürdüre
rek iran'da özellikle akli ilimlerde büyük
bir şöhret kazandı. Timur'un Şlraz'ı zap
tetmesi üzerine kendisi istemediği hal
de Semerkant'a götürüldü (789/ 1387)
Burada on sekiz yıl müddetle başmüder
rislik yaptı ve bu süre içinde pek çok eser
telif etti ; ayrıca Maveraünnehir alimle
riyle. özellikle Teftazanl ile ilmi müna
zaralarda bulundu. Bu münazaralarda
gösterdiği başarı hem Timur hem de
meslektaşları nezdinde itibarını arttırdı.

Cürcani kelam, tasawuf, fel
sefe, mantık, astronomi, aritmetik, mü
nazara, sarf- na hiv, belagat, tefsir, ha
dis, fıkıh, tasawuf gibi değişik ilimiere
dair irili ufaklı 100 civarında eser kale
me almıştır. Bunların belli başlıları şun
lardır :

A) Kelam. 1. ŞerJıu'l-Mevakıf. Adudüd
din el -Icfnin el-Mevalfır adlı eserine ya
pılan şerhlerin en meşhurudur (İstanbul
1292/ 1875) 2. ŞerJıu'l- '~ö.,idi'l- 'Ağu
diyye (TSMK. lll . Ahmed, nr. 1886). 3. Şer
Jıu esma ,i'l-Jıüsna (Süleymaniye Ktp.,
Laleli, nr. 2433 / 17) 4. Risale if beyani'l
fir~ati'n-naciye. Mezheplere dair küçük
bir risaledir (Süleymaniye Ktp., Fatih. nr.
5436/ lO). 5.lfaşiyetü't- Tecrid.